
令 和 ２ 年 ７ 月 ２ ９ 日 

２年次保護者各位  

 

山梨県立上野原高等学校  

                            校長  小佐野  景賀  

 

 

令和２年度修学旅行延期のお知らせ 

 

  

暑さが日々増してきましたが、保護者の皆様におかれましては、日頃より本校の教育活動

に御理解、御協力を賜り誠にありがとうございます。 

 さて、去る７月１１日に行った令和２年度修学旅行保護者説明会には多くの方々の参加

を賜り誠にありがとうございました。またその後の三者懇談において、保護者の方々の様々

な御意見を伺うことができ、今回の修学旅行を実施するかどうかを学校でも再検討させて

いただきました。 

その結果、現在の日程で関西方面へ修学旅行に出かけることは難しいと判断いたしまし

た。しかしながら、修学旅行の目的である「平和、歴史を学ぶとともに、友人らとの交友関

係を深める」という学習は継続し、旅行の機会を探っていきたいと考えています。 

つきましては、今後の学校行事等を再検討して実施に向けて準備を行うこととします。詳

細については、１２月末までに保護者の皆様にお知らせしたいと考えております。またその

際にも改めて御説明し、参加同意書の提出をお願いしたく考えています。これまで同様、今

後とも御理解、御協力をお願いいたします。 

 

 

 

 

 

 

 

 

                           

                                    

                             

                                                     

山梨県立上野原高等学校 

担当 

２年次主任 小山三枝子 

TEL 0554-62-4510 

FAX  0554-62-4558 


